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Wielka atrakcja dla mieszkańców oraz turystów. W piątek można zwiedzać jedną z piękniejszych polskich jednostek - Dar Młodzieży.

Dar Młodzieży przy Wałach Chrobrego

Jego pokład można zwiedzać w piątek w godzinach 13-20.
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Dar Młodzieży - o jednostce

To trzymasztowa fregata i żaglowiec szkolny Uniwersytetu Morskiego w Gdyni. Jednostka jest pierwszym statkiem
zbudowanym w polskiej stoczni, według oryginalnego projektu. Od początku przewidywano, że będzie on właśnie jednostką
szkolną. W służbie jest od ponad 35 lat. Pierwszą podróż odbył już w 1982 roku, gdzie płynął z Gdyni do Rostocku, później
do brytyjskiego Falmouth. Tam już wziął udział w rywalizacji w ramach The Cutty Stark Ships Races.

Dramat na morzu – 27 lipca 1982 niemiecki jacht „Peter von Danzig” wzywa pomocy. Po wybuchu kuchenki jeden z
żeglarzy uległ groźnym poparzeniom. „Dar Młodzieży” idzie z pomocą. Szalupa transportuje rannego do statkowego
szpitaliku. Po przejęciu poszkodowanego przez śmigłowiec, polski żaglowiec wraca na trasę. Pasjonujący finisz i 29
lipca 1982 r., na mecie w Lizbonie, po przepłynięciu 770 mil morskich, debiutant „Dar Młodzieży” jest najszybszy w
klasie „A” – wielkich żaglowców. Wyprzedza tradycyjnego rywala „Daru Pomorza”, niemiecki bark „Gorch Fock”, o
14 minut i 18 sekund - czytamy na stronie Uniwersytetu Morskiego w Gdyni.

Dar Młodzieży na przestrzeni lat

Przez 35 lat służby pod biało-czerwoną banderą:

ŻAGLE 2022:

Szczecin nocą podczas Żagli robił
wrażenie. Zobacz fantastyczne zdjęcia

Zwiedzaliśmy żaglowiec za miliony euro.
Tak wygląda Gorch Fock [ZDJĘCIA]

ORP Iskra: Pierwszy okręt pod polską
banderą, który okrążył świat [ZDJĘCIA]

Pierwszy dzień Żagli 2022 za nami:
Markowska rozgrzała scenę! W sobotę też
się dzieje

- Jednak to jeszcze nie wszystko. Od piątku na nabrzeżu będzie można zobaczyć wystawę poświęconą 40-leciu
podniesienia bander Daru Młodzieży. Wystawę będzie można obejrzeć do niedzieli, a następnie zostanie przeniesiona
na Jasne Błonia - powiedział Andrzej Kus, rzecznik prasowy Centrum Żeglarskiego.

odbył ponad 220 podróży●

przepłynął prawie 580 000 Mm●

ponad 750 razy zawijał do portów na całym świecie●

przeszkolił ponad 19 000 uczniów i studentów szkół morskich zarówno polskich, jak i zagranicznych.

●
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Dołącz do nas na Facebooku!

Publikujemy najciekawsze artykuły, wydarzenia i konkursy.
Jesteśmy tam gdzie nasi czytelnicy!

Polub nas na Facebooku!

Parada i pożegnanie żaglowców: niespodzianka i podziękowanie...

Więcej informacji na stronie głównej
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